1

2

3

4

5

6

7

8 　大崎市教育委員会教育長の任命について

書 記
教 育 総 務 課
課 長 補 佐

角 力 山 淳教育総務課係長宮 川 亨

半 田 宏 史

教育総務課長 大 田 良 一

教 育 長 青 沼 拓 夫

事 務 局 職 員
出 席 者

教 育 部 長 菅 原 孝 参 事

議 事 議案第２３号

招 集 場 所 　　岩出山庁舎　第３会議室

澁 谷 秀 昭

欠 席 委 員  な　し

傍 聴 者 野村哲郎（河北新報）　中川満（大崎市タイムス）

戸 島 潤

平成２６年　第２回大崎市教育委員会臨時会会議録

招 集 期 日 平成２６年５月３０日（金） 開会 午後３時３０分 閉会 午後４時

出 席 委 員
委 員 長
職 務 代 行 者

氏 家 茂委 員 長

委 員 髙 橋 裕 子 委 員

-　1　-

  人事案件でありますので，教育委員会会議規則第５条第１項の規定により秘密会
とすることのお取り計らいをお願いいたします。

  委員長の選挙については，秘密会とすることにご異議ございませんか。

　発議があるので認めます。

　これから会議を開きます。

　教育委員会参事、教育総務課長を除き，そのほかの方々はご退室願います。

部　長 　ご異議なしと認め，委員長の選挙については秘密会といたします。

　次に，委員長職務代行者の指定を行います。

　発議

　ご異議なしと認め，委員長職務代行者の指定については秘密会といたします。
　教育部長及び教育委員会参事、教育総務課長を除き，そのほかの方々はご退室願
います。

委　員　長

戸　島　委　員

　お諮りいたします。

　大崎市教育委員会委員長選挙の結果，澁谷委員が委員長に当選いたしました。

　この場に澁谷委員がおられますので，委員長当選の告知をします。

　それでは，澁谷委員と交代いたします。

　暫時休憩します。

部　長

部　長

出席委員定足数に達しておりますので，平成２６年第２回大崎市教育委員会臨時
会は成立いたしました。

本日は議事に先立ち，５月２９日をもって任期満了になりました大崎市教育委員
会委員長の選挙を行います。

　発議戸　島　委　員

(教育委員会参事、教育総務課長を除き退室）

(秘密会終了、退出者入室）

　会議を再開します。

　この件につきましても人事案件でありますので，教育委員会会議規則第５条第１
項の規定により秘密会とすることのお取り計らいをお願いいたします。

　お諮りいたします。

　委員長職務代行者の指定については，秘密会とすることにご異議ございません
か。

　暫時休憩します。

　発議があるので認めます。

(教育部長、教育委員会参事、教育総務課長を除き退室）

(秘密会終了、退出者入室）

　会議を再開します。

　協議の結果，氏家委員を大崎市教育委員会委員長職務代行者に指定することに決
定いたしました。

戸　島　委　員

部　長

部　長

委員長選挙

委員長選挙職務代
行者の指定

委　員　長

戸　島　委　員

委　員　長

委　員　長

-　2　-

　次に，本日の議題を上程いたします。

　議案第２３号　大崎市教育委員会教育長の任命についてを議題といたします。

　発議

　発議があるので認めます。

　この件につきましても人事案件でありますので，教育委員会会議規則第５条第１
項の規定により秘密会とすることのお取り計らいをお願いいたします。

　議案第２３号　大崎市教育委員会教育長の任命については，秘密会とすることに
ご異議ございませんか。

　ご異議なしと認め，　議案第23号大崎市教育委員会教育長の任命については秘密
会といたします。

　教育部長及び教育委員会参事、教育総務課長を除き，そのほかの方々はご退室願
います。

　暫時休憩します。

(教育部長、教育委員会参事、教育総務課長を除き退室）

(秘密会終了、退出者入室）

　会議を再開します。

　議案第２３号　大崎市教育委員会教育長の任命について審議した結果，青沼委員
を大崎市教育委員会教育長に任命することに決定いたしました。

　青沼委員がこの場におられますので，教育長の辞令を交付します。

　準備が整うまでの間，暫時，休憩いたします。

　会議を再開します。

（辞令交付）

　青沼委員に教育長就任の挨拶をお願いします。

（教育長就任挨拶）

議　事

委　員　長

戸　島　委　員

委　員　長

戸　島　委　員

委　員　長

委　員　長

委　員　長

委　員　長

委　員　長

-　3　-

閉　　会

　上記記録の正確なることを認め，ここに署名する。

　教育総務課　総務担当　係長　角力山　淳

委 員 長

署 名 委 員

　平成　　 　年　 　　月　　　 日

　この会議録の作成者は次のとおりである。

　本日の会議録署名委員を指名いたします。

氏家委員にお願いいたします。

　次に，その他に入りますが，席次番号の指定を行います。

　慣例により，委員長が席次を指定することにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

　ご異議なしと認め，委員長が席次を指定します。

　１番　澁谷委員（委員長）

　２番　氏家委員（委員長職務代行者）

　事務局から何かございますか。

（なし）

　以上で本日の会議を終了します。

　３番　高橋委員

　４番　戸島委員

　５番　青沼委員（教育長）

　次に，各委員さんから何かございませんか。

（なし）

会議録署名委員指
名

委員長

その他

委　員　長

-　4　-